
Ydelse 2303 Opgørelse af psykometriske målinger og 
diagnostiske interview i et behandlingsforløb 

Ny/eksisterende  
 

Ny tillægsydelse 
 

Målgruppe/Indikation 
 

Alle visiterede patienter mellem 4-18 år, der er udredt og 
som har behov for behandling i speciallægepraksis. 
Anvendes primært til at monitorere behandlingen. Ved 
differential-diagnostiske overvejelser under forløbet kan 
diagnostiske interview inddrages. 

Undersøgelse/ 
behandling 

 
Det diagnostiske interview/psykometriske målinger er et 
struktureret eller semistruktureret interview baseret på 
videnskabeligt anerkendt manual, som gennemføres med 
henblik på at afdække diagnostiske og differential-
diagnostiske alternativer og måle sygdommens sværhedsgrad 
og effekt af behandlingen.  
Dette er en støtte i behandlingsforløbet. 
 
Den direkte konfrontationstid og samspil med speciallægen 
henhører under ydelsen individuel undersøgelse(diagnostiske 
interview). 
Ydelsen omfatter den efterfølgende bearbejdning og rating i 
særligt skema til formålet.  
Herefter en skriftlig klinisk beskrivelse med konklusion på 
undersøgelsen 
  
Såvel Sundhedsstyrelsen som BUP selskabets kliniske 
retningslinjer anbefaler brug af disse scales.   
Der kan anvendes de til enhver tid anbefalede interview og 
scales. Der sker en løbende tilpasning og udvikling af scales 
over tid, hvorfor sortimentet ændrer sig.  
 

Særlige forhold Ved anvendelse af ydelsen skal der afkrydses hvilken/hvilke 
test der er anvendt. Ydelsen kan maksimalt anvendes 3 gange 
i forbindelse med et behandlingsforløb. 
 
Ydelsen omfatter ikke monitorering af ADHD behandling 
ved brug af ADHD-RS skemaer. 

Apparatur 
 

Diverse skemaer og brug af computerbaserede scoringer. 

Uddannelsesbehov 
 

 

Klinikpersonale 
 

Nogle psykometriske målinger kan opgøres af 
klinikpersonale under vejledning. Speciallægen vurderer 
resultatet af opgørelsen og udfærdiger den skriftlige kliniske 
beskrivelse med konklusion på undersøgelsen. 

Utensilier 
 

 



Kvalitetssikring 
 

Såvel Sundhedsstyrelsen som BUP´s selskab anbefaler 
brugen af psykometriske målinger og diagnostiske interviews 
og foretager løbende opdateringer af brugen og tilføjer nye 
efterhånden som de udvikles. 
 
Når nationale database findes indberettes der til denne. 

 


